[image: image1.jpg]unipampa

Universidade Federal do Pampa

Anexo VI:

ATA DE DEFESA DE (   )Dissertação  (   ) Tese

Aos ____________________________ dias do mês de ________________ do ano de ________________, às ______________ no (a) ____________________________ realizou-se a prova de Defesa Pública de _______________________________________, intitulada: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, na área de concentração ___________________________, área de conhecimento ______________________ e na linha de pesquisa __________________________________________, de autoria do Candidato (a) ________________________________________________ aluno (a) do Programa de Pós – Graduação em ________________________________, nível de ________________________________.  A Banca Examinadora esteve constituída pelos professores:

Presidente: _______________________________________________________

Membros:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Concluídos os trabalhos de apresentação e argüição, o(a) candidato(a) foi ____________________ pela  Banca Examinadora.  Foi concedido um prazo de (     ) dias, para que o mesmo efetue as correções sugeridas pela Banca Examinadora no parecer, e apresente o trabalho em sua redação definitiva, sob pena de não expedição do Diploma. E, para constar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros da Banca examinadora.

Orientador-Presidente: ___________________________________

1º Examinador: _________________________________________

2º Examinador:  ______________________________________________

3º Examinador: _______________________________________________
Por sugestão da Banca Examinadora, o novo título passa a ser (preencher se pertinente):

À Comissão Coordenadora do Programa ____________________________________

Certifico que o candidato cumpriu com as exigências da Banca Examinadora e do Regimento Interno dos Programas de Pós-Graduação da UNIPAMPA .

                      Em ____/____/____.

Presidente:

__________________________________